
ZAJÍMAVOSTI 

 

 

TURNAJE  NADĚJÍ: 

 
- 11. června 2005  - zkušební turnaj byl pořádán u příležitosti 750 let obce Strmilova 

 

- 11. června 2005 – 0. ročník – turnaje se zúčastnila Nikola Dušková narozená 5. 8. 2002  

   této druhé nejmladší účastnici turnaje ve cvrčkovi byly v době konání turnaje 2 roky  

  10 měsíců a 6 dnů – 100% platilo pravidlo – není důležité vyhrát, ale zúčastnit se 

 

- 10. června 2007 – 2. ročník - na turnaji hrál Jelínek Tomáš narozený 6. 6. 2004  

   tomuto čtvrtému nejmladšímu účastníkovi turnaje ve cvrčkovi byly v době konání turnaje 

   3 roky a 4 dny – odehrál 3 trojhody a shodil 1 kuželku 

 

- 10. června 2007 – 2. ročník a 7. června 2008 – 3. ročník – tyto dva turnaje byly pořádány    

   pod záštitou hejtmana Jihočeského kraje RNDr. Jana Zahradníka 

 

- 7. června 2008 – se zúčastnil největší počet mladých hráčů – v kategorii od 0 do 6 let = 6 hráčů;  

  v kategorii od 7 do 12 let = 14 hráčů a v kategorii od 13 do 18 let = 9 hráčů. Celkem 29 hráčů a hráček. 

  

- 4. června 2011 – 6. ročník  -  na turnaji hrál Dan Rečný narozený 19. 5. 2008 

  tomu pátému nejmladšímu účastníkovi turnaje byly v době konání turnaje 3 roky a  

  16 dnů – tento mladý nadšenec, jako jeden z mála v nejmladší věkové kategorii  

  odehrál 20 trojhodů a shodil 138 kuželek = neskutečný a obdivuhodný výkon tak mladého  

  hráče cvrčka, který při hře musel stát na židli….  

 

- 13. června 2015 – 10. ročník se konal v rámci oslav 760 let Strmilova a 10 let kdy se z obce Strmilov stalo   

   město 

 

- v turnajích nadějí v prvních 10. ročnících hrálo celkem 67 hráčů. Z těchto 67 hráčů, věkově odrostlo 32  

   hráčů. Z těch 32 hráčů již 17 hráčů pravidelně navštěvuje turnaje pro dospělé  

 

- 27. května 2017 – 12. ročník – turnaje se zúčastnila Emma Kubáková narozená 13. 7. 2014  

   této třetí nejmladší účastnici turnaje ve cvrčkovi byly v době konání turnaje 2 roky  

10 měsíců a 14 dnů – i tady 100% platilo pravidlo – není důležité vyhrát, ale zúčastnit se 

 

- 25. května 2019 – 14. ročník – turnaje se zúčastnila Terezka Holá narozená 31. 1. 2017 

  této nejmladší účastnici turnaje ve cvrčkovi byly v době konání turnaje 2 roky 3 měsíce a 25 dnů 

  Na tak maličkou hráčku byl i zajímavý její výkon – na 10 trojhodů shodila 4 kuželky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nejlepší výsledky vítězů v turnajích podle kategorií – průměry jsou za celé turnaje: 

 

Kategorie od  x do 6 let 

18.6.2016 – Tomáš Holý – průměr 10,10 kuželky na  1 trojhod 

9.6.2007 - Stanislav Jonáček – průměr 8,7 kuželky na  1 trojhod 

7.6.2008 - Jahodová Šárka – průměr 8,7 kuželky na  1 trojhod 

 

Kategorie od  7 do 12 let 

28.2.2022 – Holý Tomáš – průměr 12,41 kuželky na  1 trojhod  

4.6.2011 - Lovětínská Michala – průměr 11,09 kuželky na  1 trojhod 

6.6.2009 - Lovětínská Nikola – průměr 11,05 kuželky na  1 trojhod 

 

Kategorie od  13 do 18 let 

1.6.2013 - Lovětínská Michala – průměr 12,12 kuželky na 1 trojhod 

27.5.2017 - Lovětínská Michala – průměr 12,00 kuželky na 1 trojhod 

1.6.2013 - Lovětínská Nikola – průměr 11,92 kuželky na  1 trojhod 

 

- od 17. ročníku v roce 2022 je startovné 40Kč 

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Největším výsledkem z turnajů nadějí je to, že každý rok hráči z nejstarší kategorie nepřestávají cvrčka hrát, 

ale dále pokračují ve hře a hrají v turnajích pro dospělé. A tam nehrají poslední housle, ale zúročují to, co se 

naučili v turnajích nadějí. 

 

NEJVĚTŠÍ ÚSPĚCHY NAŠICH ODCHOVANCŮ 

 

Ligový ročník ve cvrčkovi se skládá z pěti turnajů a vítěz získává titul KRÁL STRMILOVSKA. 

 

Strmilovský pohár je open turnaj na který přijíždějí hráči z celé republiky i ze zahraničí. 

 

2018 – 1. místo v Ligovém ročníku – Miloslav Křišta ml. – v minulosti 4x zvítězil v turnajích nadějí 

2021 – 1. místo ve Strmilovském poháru – Miloslav Křišta ml. 

2022 – 1. místo ve Strmilovském poháru – Miloslav Křišta ml. 

2022 – 1. místo v Ligovém ročníku – Michala Lovětínská – v minulosti 3x zvítězila v turnajích nadějí 

 

 

DIPLOMY  


